Facies & veſtes altaris de lignis ſerim duos, quos operies Laminis aeneis. Veſtes, quibus altare portabatur, doctores ſunt, qui ſanctam Eccleſiam quaſi portare ſolent, dum ſidem ac ſacramenta veritatis, vel eis, qui neſciebant, prædicantes: vel in eis, qui jam noverant & acceptant, confirmantes roborant. Qui quoniam non ſua prædicant, ſed ea quæ ſunt Jeſu Chriſti, non doctas fabulas ſecuri, ſed

cognitam cœleſti oraculo virtutem Domini noſtri mundo notam faciunt: aptè veſtes, ut portare queant altare, mittuntur in circulos. Veſtibus namque altare Domini per circulos portare, eſt ſanctis doctõribus corda fidelium per verba Evangelii, quæ nec cœlo & terrâ tranſeuntibus præteribunt, exhortando erigere. Duo ſunt autem veſtes: ut utriusque po, ulò, & Judæo videlicet & gentili, verbum prædicetur. Quod ipſum ſequentibus quoque verbis aſtruitur, cum ſubinferretur:

Eruntque ex utroque latere altaris ad portandum. Erunt enim doctores qui Judæam: erunt qui gentilitatem in unam eandemque fidei gratiam conſono ore & opere advocent. Vel certè ex utroque latere altaris ad portandum erunt veſtes, cum mentes fidelium ſancti prædicatores, & in proſperis & in adverſis inconcuſſam tenere virtutum conſtantiam docent, ne aut hæc blandiendo extollant, aut illa terrendo conturbent.

Non ſolidam, ſed inane & cavum intrinſecus facies illud. Ideo altare non ſolidum, ſed inane & cavum fieri præceptum eſt: ut copioſum haberet locum, ubi vel ignem ſacroſanctum, & ligna ad ignem, vel holocausta, quæ igne erant contumenda, reciperet. In cujus exemplum & tu, ſi vis eſſe altare Dei, exinanis teipſum, & evacua ab omni contagio rerum mudanarum, quatenus in te ligna verborum cœleſtium, & hoſtiæ virtutum locum poſſint habere ſufficientem. Capiatque flammam ſancti ſpiritus, quæ eadem hoſtiæ Domino conſecrentur, & ad finem perfectionis firmum perdantur. Ubi aptè in conſiſtione ſubjungitur:

Sicut tibi in monte monſtratum eſt. Nam cuncta, quæ nobis myſtice in altaris & tabernaculi totius conſtructione facienda lignavit Moyses, prius in illa cœleſti conſervatione, in qua cum Domino diebus quadraginta permanſit, facta à ſuperſis civibus indefeſſa & perenni obſervatione cernebat. Neque enim dubitandum eſt eum poſuiſſe ante ſolum Dei videre altare illud ſacroſanctum, quod videre meruit Eſaias, vivis carbonibus interneque charitatis pleniffimum, & forcipes ſanctos: quos idem vidit Propheta, & quorum uno tulerat Angelus carbonem de altari, quò ejus labia purgaret, ejuſdemque gratiâ ſpiritus, quo Angeli inflammantur ad amandum ſemper Deum in cœlis, & homines in terra, & dimittuntur peccata, & virtutum dona conſeduntur. Itaque altare cavum & inane fieri jubetur, ſicut Moysi in monte monſtratum eſt: quia ſicut Angeli ac ſpiritus juſtorum in cœlis vacui à peccatis, & pleni ſunt pietatis ac juſtitia; ita & nos in terra pro modulo noſtro declinare à malo, & facere bonum debemus. Quod ipſum exhortationibus apertis verbis cœleſtis item & myſticiſ tabernaculi ac vaſorũ & cæremoniarum ejus figuris ſemper agere docemur.